

# Aalborg Sømandshjem

Østerbro 27, 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 80 29 16

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 19. april 2021.

---

Mads Bach Futtrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive KOMPAS Hotel Aalborg på kommercielle vilkår.

Fonden driver desuden "Seaman Aalborg", som er velfærdstjeneste for søfolk som er på skib, der anløber havnene i Aalborg. Dette arbejde udføres som en del af de velfældsaktiviteter der skal være tilgængelige på internationale havne i henhold til FN konventionen "Maritime Labour Convention - ILO MLC af 2006". Denne aktivitet udføres i samarbejde med Aalborg Havn og Handelsflådens Velfædråd. Arbejdet støttes af en række virksomheder og fonde med maritim tilknytning eller særlig interesse for arbejdet.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://kompashotel.dk/om-os/anbefalinger-for-god-fondsledelse/>.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Mads Bach</b>	<b>David Pedersen</b>	<b>Poul Martin</b>	<b>Jens Christian</b>	<b>Erik</b>
	<b>Futtrup</b>		<b>Møller</b>	<b>Kammersgaard</b>	<b>Kobbersmed</b>
Stilling	Formand	Næstformand			
Alder	30	45	53	69	69
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	13/6 2019	11/9 2012	11/9 2012	6/11 2012	6/11 2012
Udløb af valgperiode	29/4 2021	11/9 2022	11/9 2022	6/11 2022	6/11 2022
Medlemmets særlige kompetencer	Online-salg og bestyrelsesarbejde	Ingeniør, projektledelse og udvikling	El-installatør	Topledelse og bestyrelsesarbejde	Bestyrelsesarbejde
Øvrige ledelseshverv				Menighedsrådsmedlem, Ansgar kirken i Aalborg	
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja



## Ledelsesberetning

	<b>Erik Ramballe Hansen</b>	<b>Carsten Wengel</b>	<b>Tina Juel Ramvold Risager</b>	<b>Jens Friis Lind</b>	<b>Johnny Brejner Hansen</b>
Stilling					
Alder	45	54	45	52	46
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	25/10 2019	27/4 2011	25/10 2019	16/6 2015	16/6 2015
Udløb af valgperiode	29/4 2021	29/4 2021	29/4 2021	29/4 2021	29/4 2021
Medlemmets særlige kompetencer	Drift af hotel/sømandshjem, projektledelse, udvikling og ledelse	Topleddelse og bestyrelsesarbejde	Drift af hotel/sømandshjem og udvikling	Salg og tidligere arbejde med velfærd for søfolk	Topleddelse og bestyrelsesarbejde
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i Frederikshavn Sømandshjem	Bestyrelsesmedlem i anden virksomhed	Bestyrelsesmedlem ved Christianskirkens menighedspleje i Aarhus		Økonomidirektør og bestyrelsesmedlem i andre virksomheder
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Ja	Ja	Ja

### Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at være et kristent hjem for søfolk og fiskere, tage på skibsbesøg m.v. i henhold til fondens vedtægter. Af formålsparagraffen fremgår det, at der også er mulighed for udlodninger til Indenlandsk Sømandsmission og andre sømandshjem.

Fonden havde pr. 1. januar 2020 309.539 kr. tilbage til uddeling af tidligere henlagte midler til uddeling. Der er i 2020 uddelt 101.057 kr. heraf, og de resterende 208.482 kr. er overført til fremtidige uddelinger pr. 31. december 2020. Fonden har ikke hensat yderligere til uddeling for regnskabsåret 2020.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 255.476 kr. mod 498.516 kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 30.134.245 kr. Ledelsen og bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og bedre end forventet ved aflæggelse af årsrapporten for 2019.

Regnskabsåret har været præget af den globale covid-19 pandemi, hvilket afspejles i årsrapporten.

## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Der henvises dog til note 1 vedrørende omtale af covid-19.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.850.024</b>	<b>8.617.497</b>
3 Personaleomkostninger	-5.372.480	-5.813.146
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.583.511	-1.555.975
Andre driftsomkostninger	-21.533	-69.897
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>872.500</b>	<b>1.178.479</b>
Andre finansielle indtægter	4.418	12.561
Øvrige finansielle omkostninger	-549.131	-635.932
<b>Resultat før skat</b>	<b>327.787</b>	<b>555.108</b>
4 Skat af årets resultat	-72.311	-56.592
<b>Årets resultat</b>	<b>255.476</b>	<b>498.516</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	255.476	348.516
Overføres til uddelingsrammen	0	150.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>255.476</b>	<b>498.516</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	66.726.756	67.383.693
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.008.878	4.811.125
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.735.634</u>	<u>72.194.818</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.735.634</u></b>	<b><u>72.194.818</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	72.412	95.860
Varebeholdninger i alt	<u>72.412</u>	<u>95.860</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	473.771	549.902
Tilgodehavende selskabsskat	0	68.000
Andre tilgodehavender	354.538	277.444
Periodeafgrænsningsposter	12.300	3.700
Tilgodehavender i alt	<u>840.609</u>	<u>899.046</u>
Likvide beholdninger	75.225	24.441
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>988.246</u></b>	<b><u>1.019.347</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>71.723.880</u></b>	<b><u>73.214.165</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Grundkapital	300.000	300.000
Reserve for opskrivninger	15.068.530	15.249.254
Uddelingsrammen	208.482	309.539
Overført resultat	14.557.233	14.121.033
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.134.245</b>	<b>29.979.826</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.750.000	4.677.689
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.750.000</b>	<b>4.677.689</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	26.474.358	27.886.359
8 Kreditinstitutter i øvrigt	100.000	100.000
9 Anden gæld	0	112.142
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.574.358	28.098.501
Kortfristet del af langfristet gæld	1.778.978	1.401.518
Gæld til pengeinstitutter	1.748.986	7.330.315
Modtagne forudbetalinger fra kunder	20.251	64.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser	316.891	659.614
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	861	3.352
Anden gæld	6.286.528	956.227
Periodeafgrænsningsposter	112.782	42.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.265.277	10.458.149
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.839.635</b>	<b>38.556.650</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>71.723.880</b>	<b>73.214.165</b>
<b>1 Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>2 Særlige poster</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Uddelings- rammen</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar					
2019	300.000	15.430.057	159.539	13.591.714	29.481.310
Henlagt af årets resultat	0	0	150.000	348.516	498.516
Af- og nedskrivninger	0	-180.803	0	180.803	0
Egenkapital 1. januar					
2020	300.000	15.249.254	309.539	14.121.033	29.979.826
Henlagt af årets resultat	0	0	0	255.476	255.476
Af- og nedskrivninger	0	-180.724	0	180.724	0
Udbetalt til modtagere	0	0	-101.057	0	-101.057
	<b>300.000</b>	<b>15.068.530</b>	<b>208.482</b>	<b>14.557.233</b>	<b>30.134.245</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Fonden er indtil nu været negativt påvirket af den globale covid-19 pandemi, eftersom hotellet har oplevet omsætningsnedgang fra bl.a. aflyste overnatninger og arrangementer.

Den ændrede drift har påvirket fondens omsætning og resultat negativt, og covid-19 pandemien forventes ligeledes at påvirke 2021 regnskabsåret negativt. Ledelsen vurderer dog, at fonden har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Seaman Aalborgs aktiviteter fortsætter uændret.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til fondens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af covid-19 pandemien, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen. Andre driftsindtægter indgår i fondens bruttofortjeneste.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Kompensationer som følge af covid-19	<u>1.592.993</u>
	<u>1.592.993</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	<u>1.592.993</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.592.993</u></b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.683.605	5.088.648
Pensioner	564.898	593.606
Andre omkostninger til social sikring	123.977	130.892
	<b><u>5.372.480</u></b>	<b><u>5.813.146</u></b>
Bestyrelse	<u>47.500</u>	<u>85.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>72.311</u>	<u>56.592</u>
	<b><u>72.311</u></b>	<b><u>56.592</u></b>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	56.659.992	47.272.100
Tilgang i årets løb	74.327	4.799.805
Overførsler	0	4.588.087
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>56.734.319</u></b>	<b><u>56.659.992</u></b>
Opskrivninger primo	19.550.225	19.782.024
Afskrivninger på opskrivninger	-231.698	-231.799
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>19.318.527</u></b>	<b><u>19.550.225</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.826.524	-8.333.556
Årets afskrivninger	-499.566	-492.968
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-9.326.090</u></b>	<b><u>-8.826.524</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>66.726.756</u></b>	<b><u>67.383.693</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>47.408.229</u>	<u>47.833.468</u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.750.003	5.420.457
Tilgang i årets løb	<u>50.000</u>	<u>1.329.546</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.800.003</u></b>	<b><u>6.750.003</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.938.878	-1.107.670
Årets afskrivninger	<u>-852.247</u>	<u>-831.208</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.791.125</u></b>	<b><u>-1.938.878</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.008.878</u></b>	<b><u>4.811.125</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	27.886.359	29.287.877
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.412.001</u>	<u>-1.401.518</u>
	<b><u>26.474.358</u></b>	<b><u>27.886.359</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>20.719.946</u>	<u>22.174.669</u>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
<b>Kreditinstitutter i øvrigt i alt</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	366.977	112.142
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-366.977</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>112.142</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 27.886 t.kr. og gæld til Statskassen på 100 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 66.727 t.kr.		

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 66.727 t.kr..



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Poul Martin Møller (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-429684623925

IP: 130.228.xxx.xxx

2021-04-21 11:03:49Z

NEM ID 

## Jens Friis Lind (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-187994019415

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-04-21 11:16:33Z

NEM ID 

## Bo Kikkenborg (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-700200474191

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-04-21 11:22:56Z

NEM ID 

## Tina Juel Ramvold Risager (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-811219065050

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-04-21 11:26:29Z

NEM ID 

## David Pedersen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-427108744175

IP: 192.38.xxx.xxx

2021-04-21 11:29:05Z

NEM ID 

## Erik Ramballe Hansen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-120674647444

IP: 46.31.xxx.xxx

2021-04-21 11:52:18Z

NEM ID 

## Johnny Brejner Hansen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-527299391087

IP: 193.104.xxx.xxx

2021-04-21 11:54:14Z

NEM ID 

## Mads Bach Futtrup (CPR valideret)

Bestyrelses-formand

Serienummer: PID:9208-2002-2-734391263077

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-21 12:49:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0M8EF-3MXCZ-K3PU1-400ES-E8H07-GPFKW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Christian Kammergaard Pedersen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-410120286335

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-04-21 13:45:15Z

NEM ID 

## Erik Kobbersmed (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-900074269655

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-04-21 21:11:34Z

NEM ID 

## Carsten Wengel (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-540340412547

IP: 115.146.xxx.xxx

2021-04-26 03:12:30Z

NEM ID 

## Alex Kirkegaard

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:1250685018921

IP: 89.249.xxx.xxx

2021-04-26 05:52:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0M8EF-3MXCZ-K3PU1-400ES-E8H07-GPFKW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>